
Unidade - CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN
Dispensas/Inexigibilidades Período: 03/2019

Empreitada por Preço
520/000.039/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

636,00
Objeto Aquisição de crachá veicular.
Fornecedor D.S. COMPUTAÇÃO GRÁFICA LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02503465000190
Responsável Dt Dispensa26/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.039/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.516,50
Objeto Aquisição de crachá veicular.
Fornecedor D.S. COMPUTAÇÃO GRÁFICA LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02503465000190
Responsável Dt Dispensa26/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.067/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

5.082,00
Objeto Aquisição de uniformes para o Projeto Clin Social.
Fornecedor JG TECH COM. E PREST. DE SERV. ALIMENTIC Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 08145825000106
Responsável Dt Dispensa21/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.067/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

9.469,00
Objeto Aquisição de uniformes para o Projeto Clin Social.
Fornecedor JG TECH COM. E PREST. DE SERV. ALIMENTIC Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 08145825000106
Responsável Dt Dispensa21/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.067/19/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

4.250,00
Objeto Aquisição de uniformes para o Projeto Clin Social.
Fornecedor OLAFASHION INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 06240135000100
Responsável Dt Dispensa21/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.067/19/4

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

4.000,00
Objeto Aquisição de uniformes para o Projeto Clin Social.
Fornecedor CONFECÇÕES BACELLAR LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 18977285000180
Responsável Dt Dispensa21/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.067/19/5

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

2.189,00
Objeto Aquisição de uniformes para o Projeto Clin  Social
Fornecedor CONFECÇÕES BACELLAR LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 18977285000180
Responsável Dt Dispensa21/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.084/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

2.980,00
Objeto Aquisição de material permanente para o projeto Cl
Fornecedor JG TECH COM. E PREST. DE SERV. ALIMENTIC Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 08145825000106
Responsável Dt Dispensa26/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

20/05/2019 10:11:57 AM



Empreitada por Preço
520/000.084/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

800,00
Objeto Aquisição de material permanente para o Projeto Cl
Fornecedor METINOX 2004 COMERCIAL LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01681539000116
Responsável Dt Dispensa26/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.084/19/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

700,00
Objeto Aquisição de material permanente para o Projeto Cl
Fornecedor METINOX 2004 COMERCIAL LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01681539000116
Responsável Dt Dispensa26/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.084/19/4

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

500,00
Objeto Aquisição de material permanente para o Projeto Cl
Fornecedor METINOX 2004 COMERCIAL LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01681539000116
Responsável Dt Dispensa26/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.084/19/5

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.989,00
Objeto Aquisição de material permanente para o Projeto Cl
Fornecedor RJ PREMIUM SUPRIMENTOS EIRELI Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 10851223000116
Responsável Dt Dispensa26/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.084/19/6

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

184,33
Objeto Aquisição de material permanente para o Projeto Cl
Fornecedor RTT INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 31978612000187
Responsável Dt Dispensa26/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.084/19/7

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.272,23
Objeto Aquisição de material permanente para o Projeto Cl
Fornecedor RTT INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 31978612000187
Responsável Dt Dispensa26/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.084/19/8

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

270,00
Objeto Aquisição de material permanente para o Projeto Cl
Fornecedor JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELET Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 10473681000169
Responsável Dt Dispensa26/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.084/19/9

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

150,00
Objeto Aquisição de material permanente para o Projeto Cl
Fornecedor JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELET Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 10473681000169
Responsável Dt Dispensa26/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.091/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

4.420,00
Objeto Aquisição de ventiladores de parede(tufão) industr
Fornecedor METINOX 2004 COMERCIAL LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01681539000116
Responsável Dt Dispensa15/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

20/05/2019 10:11:57 AM



Empreitada por Preço
520/000.094/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

6.680,00
Objeto Aquisição de compressores rotativos  de ar condici
Fornecedor METINOX 2004 COMERCIAL LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01681539000116
Responsável Dt Dispensa20/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.106/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

3.930,00
Objeto Aquisição de compressor e capacitor para o SPAG.
Fornecedor METINOX 2004 COMERCIAL LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01681539000116
Responsável Dt Dispensa20/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.122/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

768,00
Objeto aquisição de  descensor freio oito.
Fornecedor GL EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA-ME. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 22228820000178
Responsável Dt Dispensa15/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.128/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

26.700,00
Objeto Aquisição de bomba auxiliar para os caminhões VW 1
Fornecedor TRANSRIO CAMINHÕES ÔNIBUS MÁQ. E MOTORES LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 11726521000147
Responsável Dt Dispensa08/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.129/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

23.250,00
Objeto Serviço de  manutenção completa nas caixas de dire
Fornecedor RAM SAVER PECAS E SERVICOS LTDA - EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01487267000118
Responsável Dt Dispensa15/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.130/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

5.700,00
Objeto Aquisição de cadeiras.
Fornecedor MONTAGGIO COMERCIO DE MOVEIS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 32592479000199
Responsável Dt Dispensa20/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.134/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

8.960,00
Objeto Aquisição de materiais para manutenção de roçadeir
Fornecedor KARL KURZ MAQUINAS AGRICOLAS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 42588871000118
Responsável Dt Dispensa20/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.134/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.510,00
Objeto Aquisição de materiais para manutenção de roçadeir
Fornecedor KARL KURZ MAQUINAS AGRICOLAS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 42588871000118
Responsável Dt Dispensa20/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.134/19/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

55,00
Objeto Aquisição de materiais para manutenção de roçadeir
Fornecedor KARL KURZ MAQUINAS AGRICOLAS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 42588871000118
Responsável Dt Dispensa20/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

20/05/2019 10:11:57 AM



Empreitada por Preço
520/000.134/19/4

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

7.769,50
Objeto Aquisição de materiais para manutenção de roçadeir
Fornecedor KARL KURZ MAQUINAS AGRICOLAS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 42588871000118
Responsável Dt Dispensa20/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.134/19/6

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

22.213,00
Objeto Aquisição de materiais para manutenção de roçadeir
Fornecedor MEM JARDINAGEM E FERRAMENTAS EIRELI - ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 26726119000130
Responsável Dt Dispensa20/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.166/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

2.050,00
Objeto Aquisição de fragmentadoras de papel.
Fornecedor GLOBAL MAC DO BRASIL COM. E SER. EIRELI Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 25175004000131
Responsável Dt Dispensa12/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.167/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

3.200,00
Objeto Aquisição de exaustor eólico.
Fornecedor MULT AIR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 00669413000163
Responsável Dt Dispensa11/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.168/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.404,20
Objeto Aquisição de luminária industrial.
Fornecedor RC RIO COM. DE EQUIP.IND.E SERV.EIRELI Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 30092031000180
Responsável Dt Dispensa12/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.168/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

499,00
Objeto Aquisição de luminária industrial.
Fornecedor ELETRICA RAIO 137 LTDA - ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03042990000119
Responsável Dt Dispensa12/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.171/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

171,60
Objeto Aquisição de peças para confecção do portão do 12º
Fornecedor FERCENTER DISTR. DE FERRO E ACO LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 32039802000100
Responsável Dt Dispensa11/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.171/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

490,00
Objeto Aquisição de peças para  confecção do portão do 12
Fornecedor FERCENTER DISTR. DE FERRO E ACO LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 32039802000100
Responsável Dt Dispensa11/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.171/19/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

807,00
Objeto Aquisição de peças para confecção do portão do 12º
Fornecedor FERCENTER DISTR. DE FERRO E ACO LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 32039802000100
Responsável Dt Dispensa11/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

20/05/2019 10:11:57 AM



Empreitada por Preço
520/000.183/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

25.200,00
Objeto Contrato de manutenção REP CONTROLID IDCLASS INMET
Fornecedor COPEMAQ LTDA - EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 30124119000137
Responsável Dt Dispensa20/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.184/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

5.964,00
Objeto Aquisição de prateleiras para o novo arquivo da Ci
Fornecedor RIO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIREL Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 11496190000104
Responsável Dt Dispensa08/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.205/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

5.006,00
Objeto Aquisição de  peças para manutenção do caminhão VW
Fornecedor GRANVIA AUTO PECAS LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 04164758000116
Responsável Dt Dispensa12/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.205/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

548,00
Objeto Aquisição de peças para manutenção do caminhão VW 
Fornecedor MARJACK MOTO PECAS LTDA - EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 27840016000169
Responsável Dt Dispensa12/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.222/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.345,00
Objeto Aquisição de selos.
Fornecedor EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGR Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 34028316554940
Responsável Dt Dispensa12/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.232/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

2.980,00
Objeto Contratação de  empresa especializada em esquadria
Fornecedor CJVB SERRALHERIA EIRELI Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 23334762000120
Responsável Dt Dispensa15/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.235/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

3.160,00
Objeto Aquisição de  broxa.
Fornecedor MARIA PAULA COMERCIO DE TINTAS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 04927210000180
Responsável Dt Dispensa08/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.244/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

511,20
Objeto Aquisição de material para confecção do portão do 
Fornecedor SUPORTE COM.E BENEFIC. DE  METAIS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 18747003000159
Responsável Dt Dispensa26/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.244/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

49,00
Objeto Aquisição de material para confecção do portão do 
Fornecedor SUPORTE COM.E BENEFIC. DE  METAIS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 18747003000159
Responsável Dt Dispensa26/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

20/05/2019 10:11:57 AM



Empreitada por Preço
520/000.244/19/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.040,00
Objeto Aquisição de material para confecção do portão do 
Fornecedor ALFFER ACO COMERCIO, REP. E SERV LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 24562584000157
Responsável Dt Dispensa26/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.247/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

40,00
Objeto Aquisição de bóia de nível automática dupla função
Fornecedor BAZAR SANTA CLARA DE ASSIS LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03930652000113
Responsável Dt Dispensa25/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.266/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

3.508,00
Objeto Aquisição de bomba d'agua.
Fornecedor CENTRAL DAS BOMBAS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02536721000146
Responsável Dt Dispensa26/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.268/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

7.650,00
Objeto Aquisição de poltrona de plástico empilhável e cor
Fornecedor MAPPI COMÉRCIO DE  EQUIPAMENTO EIRELI. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 31405952000119
Responsável Dt Dispensa26/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Não Aplicável
520/001.321/18

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

26.949,27
Objeto Termo de ajuste de contas para o período de 09/09/
Fornecedor ECO EMPRESA DE CONSULTORIA E ORGANIZ SI Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 39185269000125
Responsável Dt Dispensa21/03/2019
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação 21/03/2019

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.327/17

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.071,91
Objeto Locação de serrilhadora,envelopadora
Fornecedor PEDRO AMERICO DA SILVA FILHO COM.SERVIOS Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 57334195000123
Responsável Dt Dispensa20/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.332/18/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

440,00
Objeto Aquisição de materiais para uso da DOMP.
Fornecedor ENFOQUE ARTES LTDA-EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 21463846000219
Responsável Dt Dispensa15/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.332/18/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

29,50
Objeto Aquisição de materiais para uso da DOMP.
Fornecedor ENFOQUE ARTES LTDA-EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 21463846000219
Responsável Dt Dispensa15/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.332/18/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

553,60
Objeto Aquisição de materiais para uso da DOMP.
Fornecedor GLOBAL MAC DO BRASIL COM. E SER. EIRELI Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 25175004000131
Responsável Dt Dispensa15/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

20/05/2019 10:11:57 AM



Empreitada por Preço
520/001.332/18/4

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

187,38
Objeto Aquisição de materiais para uso da DOMP.
Fornecedor MZC  DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPE Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02873317000168
Responsável Dt Dispensa15/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.332/18/5

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

265,08
Objeto Aquisição de materiais para uso da DOMP.
Fornecedor MZC  DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPE Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02873317000168
Responsável Dt Dispensa15/03/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

20/05/2019 10:11:57 AM




